
Statutární město Ostrava

magistrát
Dodatek

Číslo dodatku objednatele: 2074/2023/2024/01/1

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 2074/2023/OI/VZ

ze dne 27.07.2023

Smluvní strany

Statutární město Ostrava

Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava

zastoupeno Ing. Břetislavem Rigerem

náměstkem primátora

TALPA-RPF, s.r.o.

Holvekova 645/36, 718 00 Ostrava

zastoupena: Ing. Ivanem Demjanem

jednatelem společnosti

na základě plné moci

 

IČO: 00845451 IČO: 64615391

DIČ: CZOO845451 (plátce DPH) DIČ: CZó4615391 (plátce DPH)

Peněžní ústav: Česká spořitelna a.s. Peněžní ústav: Komerční banka, a.s.

pobočka Ostrava pobočka Ostrava

20028-1649297309/0800 43-7520340297/0100Císlo účtu: Císlo účtu:

 

dále jen objednatel dále jen zhotovitel

Obsah dodatku
 

v

cl. I.

1. Smluvní strany se dohodly na uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 2074/2023/OI/VZ na

realizaci stavby „Oprava přivaděče DN500 V Mariánských Horách, ul. Novoveská — úsek 6 a 7“

(dále jen „smlouva“), z důvodu vzniklých víceprací a měněprací V rozsahu dle přílohy č. 1 tohoto

dodatku, kdy v důsledku těchto okolností je nutno změnit předmět smlouvy a související ujednání.

Jedná se o změnu závazku dle § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“).

2. Cena díla se tímto navyšuje o cenu víceprací ve výši 1 623 511,09 Kč bez DPH (dle § 222 odst. 6

ZZVZ se jedná o změnu ve výši 1 623 511,09 Kč bez DPH, tj. 9,94% původní ceny díla) a snižuje

o cenu méněprací ve výši 46 722,20 Kč bez DPH (dle § 222 odst. 6 se jedná o změnu ve výši

46 722,20 Kč bez DPH, tj. 0,29% původní ceny díla).

čl. II.

1. V čl. II. Předmět smlouvy, odstavec 1. smlouvy se za stávající znění doplňuje text:

„Smluvní strany se dohodly, že :hotovitel bude realizovat také vícepráce a nebude realizoval

méněpráce v r0:sahu dle přílohy č. 5 této smlouvy. “

„Oprava přivaděče DN 500 v Mariánských Horách, ul. Novoveská — úsek 6 a 7“

Dodatek č. 1 k SoD č. 2074/2023/OWZ OSTRAVA!!!



Statutární město Ostrava

magistrát DOdatek

čl. III.

1. Cena díla se zvyšuje o rozdíl mezi vícepracemi a me'něpracemi ve výši 1 576 788,89 Kč bez DPH,

a proto se původní znění odstavce 1. V čl. IV. smlouvy nahrazuje tímto novým zněním:

„1. Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí:

Cena be: DPH 17 907 120,15 Kč

DPH 3 760 495,23 Kč

Cena celkem včetně DPH 21 667 615,38 Kč

DPH se bude řídit právními předpisy platnými a účinnými ke dni uskutečnění :danitelného plnění. “

čl. IV.

Smlouva se doplňuje o novou přílohu č. 5 (evidenční list změny stavby č. 1), která je nedílnou součástí

tohoto dodatku a tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku.

čl. V.

1. V čl. XVII. Závěrečná ujednání se doplňuje do odstavce 27 za řádek s textem ve znění „č. 4 —

Zjišťovací protokolc “ tento text:

„č. 5 — Evidenční list :měny stavby č. 1 “

čl. VI.

1. Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),

ve znění pozdějších předpisů:

O uzavření tohoto dodatku rozhodla rada města usnesením č. 03742/RM2226/60 ze dne

19.03.2024.

2. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo č. 2074/2023/OI/VZ ze dne 27. 07. 2023 zůstávají nezměněna.

3. Tento dodatek se stává nedílnou součástí smlouvy.

4. Obě smluvní strany prohlašují, že bezvýhradně souhlasí se všemi ustanoveními tohoto Dodatku

č. 1, což stvrzují svými podpisy.

5. Dodatek č. 1 je vyhotoven v elektronické podobě.

Smluvní strany shodně prohlašují, že si dodatek před jeho podpisem přečetly, že byl uzavřen po

vzájemném projednání a že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy.

7. Smluvní strany se dále dohodly ve smyslu § 1740 odst. 2 a 3, že vylučují přijetí nabídky, která

vyjadřuje obsah návrhu smlouvy jinými slovy, i přijetí nabídky s dodatkem nebo odchylkou, i

když dodatek či odchylka podstatně nemění podmínky nabídky.

8. Smluvní strany berou na vědomí, že k nabytí účinnosti tohoto dodatku je vyžadováno uveřejnění

vregistru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých

smluv, uveřejňování některých smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění

pozděj ších předpisů. Zaslání smlouvy do registru smluv zajistí statutární město Ostrava.

9. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv.

10. Nedílnou součástí dodatku jsou tyto přílohy:

Příloha č. 1 dodatku — Evidenční list :měny stavby č. 1 (nová příloha č. 5 smlouvy)

2/4 „Oprava přivaděče DN 500 v Mariánských Horách, ul. Novoveská - úsek 6 a 7“ OST R AVA I I I

Dodatek č. 1 k SoD č. 2074/2023/OINZ o o o



Statutární město Ostrava

magistrát DOd ate k

Za objednatele Za zhotovitele

Dátum: Dátum:

  

Místo: Ostrava Místo: Ostrava

Ing. Ivan Demjan

jednatel společnosti

Ing. Břetislav Riger

náměstek primátora

na základě plné moci

3/4 „Oprava přivaděče DN 500 v Mariánských Horách, ul. Novoveská — úsek 6 a 7“

Dodatek č. 1 k SOD č. 2074/2023/OINZ OST RAVA . . .



Statutární město Ostrava
D 0 d ate k

 

 

magistrát

Příloha č. l Dodatku

Příloha č. 5 Smlouvy

Evidenční list změny stavby

Název a evidenční číslo stavby: Číslo změny stavby:

, , Číslo SO/PS/
Oprava přivaděče DN500 v Marlánskych Horách, ul. Novoveská - usek 6 a 7

/ číslo změny sows:

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): ZL01

|O 07

IO 07 - 7. úsek

  
 

Smluvní strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené stavby, uzavřené dne 27.07.2023, číslo smlouvy objednatele: 2074/2023/OINZ; Identifikátor veřejné

zakázky (IVZ): P23V00261000. Číslo smlouvy zhotovitele: BT-2281-23

Objednavatel: Statutární město Ostrava, Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451

Zhotovitel: TALPA - RPF, s.r.o. , se sídlem Holvekova 645/36, 718 00 Ostrava - Kunčičky , IČO: 64615391

 

 

Gen.projoktant (autorský dohled): Ing. Petr Bělák H-B projekt, se sídlem Tyršova 129, 747 62 Mokré Lazce, IČO: 64607640

Technický dozor stavebníka (TDS): Ostravské vodárny a kanalizace a.s.. Nádražni 3114/28, 702 00 Ostrava, IČO: 45193673

Přílohy: Počet paré: Příjemce :

1) Výkres dokumentace 1 x Objednatel

2) Stavebni deník 1 )( TDS

3) Zápis z kontrolního dne nebo jiný doklad 1 x Zhotovitel

4) Vyjádření AD a TDS 1 x Projektant (autorský dozor)

5) Fotodokumentace

6) Změnový rozpočet pro posouzení víceprací   
 

Popis a zdůvodnění změny:

M Při vytyčení stávající trasy vodovodního přivaděče DN 500 a kopanými sondami bylo v terénu zjištěno, že trasa potrubí nekoresponduje s trasou

uvedenou v PD respektive s trasou vytyčenou společnosti OVAK a.s. v roce 2014-2015 (viz. přiloha č. 1) a z hlediska prostorových nároků pro bezpečnou

práci prováděnou ve výkopech při sanaci stávajícího vodovodního potrubí DN 500 se navrhuje zvětšení šířky montážních jam.

 

Odůvodnění změny: Trasa vodovodního pňvaděče v 7. úseku stavby v části od montážní jámy označené 7/4 až k montážní jámě 7/6 neodpovídá trase

uvedené v PD a pfi následném čištění potrubí byly zjištěny neočekávaně lomy potrubí. V místech těchto lomů se navrhují nově montážní jámy s jejich

rozšířením pro bezpečné provedeni montážních prací na rozřezánl stávajícího potrubí DN 500 í pro svářečské práce na novém potrubí 2 PE D450 mm (viz

příloha č.1). Změna umístění lomových bodů má za následek i změnu úhlů vodovodního potrubí v trase, takže se navrhuje použít odlišné oblouky pro spojení

noveho potrubi pfivadéée PE D 450 mm.

 

časový vliv na plnění SOD: NEMÁ VLIV

Údaje v Kč bez DPH:

 

 

Pr lní il , . , Pr n lní i|

, “ocentuá pod , Cena navrhovaných Vrcepracr . oce Atuá pod .

Menepracr ZL k celkove . . . Vrcepracr ZL k celkove

reseneho ZL

ceně stavby ceně stavby

-46 722,20 -0,29% 1 623 511,09 9,94% 1 576 788,89

Cena Ménéprací a Viceprací

řešeného ZL

Cena navrhovaných Měněpraci

řešeného ZL

        
 

   

Vyjádření- souhlas se změnou:

 

   
  

  

  

  

 

 

3:21:35 nl (autorský souhlasllmil jméno Ing. Petr Bělák datum 40 Q3017 podpis

zástupce TDS: soumaSím/ jméno datum 7Ž 5_ za L? podpis

TDS: soumaSÍmÍ jméno datum 7 3 ŽUŽ—ý podpis

Zhotovitel: souhlasím.! jméno Ing. Ivan Demjan datum A4. 3. La LLÍ

 

Objednatel: 22% mm — datum llžlQler

Tento Evidenční list změny stavby je podkladem pro uzavření dodatku ke smlouvě o dno. Nedfinou součástí Evidenčního listu změn tavb je “Přehled

dokladů" ve kterém jsou uvedeny všechny písemností a přílohy. které zdůvodňuji oprávněnost změnového listu. včetně “Rozpis ocenění změn položek".

Změna stavby (ZBV) - krycí list Číslo paré:
    
 

4/4 „Oprava přivaděče DN 500 v Mariánských Horách, ul. Novoveská — úsek 6 a 7" OST R Av Al I I

Dodatek Č. 1 k SOD č. 2074/2023/OINZ . . .


